PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020

ATA DO PROCEDIMENTO DE NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS E APRESENTAÇÃO DE

AMOSTRAS

Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados aos

diversos estabelecimentos do Município de Ipeúna, durante o período de 12 meses.

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às dez horas, nas

dependências do Paço Municipal, sito à Rua 01, 275, 1° andar, Centro, Ipeúna/SP, na

presença da pregoeira Rossane Aparecida Salla e dos membros da equipe de apoio,

Ramon de Goes Conti e Ildebran Prata Junior, e, do(s) representante(s): Fábio Augusto

Dechichi representante da empresa M A Bezerra Produtos Alimentícios - ME. Da

empresa Gabee Foods Comércio de Alimentos EIRELI – EPP não houve representante

ou envio da amostra e ficha técnica. A sessão foi aberta e iniciada pela pregoeira, para

negociação com a terceira classificada nos itens ofertados pelas empresas que

apresentaram seus itens em desacordo com o edital e foram reprovados através da

análise técnica das amostras realizada pela nutricionista ou não as apresentaram no

prazo convocado. A(s) proposta(s) apresentada(s) foi(ram) a(s) seguinte(s), com os

valores ofertados em sessão de lances do dia 13 de novembro de 2020:

Item 12: biscoito cream cracker

MA Bezerra – Proposta R$ 11,70 – sem lances

Item 14: biscoito doce tipo maisena

MA Bezerra – Proposta R$ 11,70 – sem lances

Item 43: fubá

Gabee Foods – Proposta R$ 4,02 - sem lances

Item 47: goiabada individual

MA Bezerra – Proposta R$ 1,08 – sem lances

Item 51: maionese

MA Bezerra – Proposta R$ 12,01 - sem lances

Aberta a sessão para negociação dos itens, da(s) empresa(s) participante(s) e presente(s), o

processo transcorreu da seguinte forma:

Item 12:

MA Bezerra – valor negociado R$ 11,65  – classificada

Item 14:

MA Bezerra – valor negociado de R$ 11,65 – classificada

Item 47: goiabada individual

MA Bezerra – valor negociado R$ 1,03 – classificada

Item 51: maionese

MA Bezerra – valor R$ 12,01 - sem negociação – valor acima da média orçada - desclassificada

Tendo em vista para o item 43 a empresa Gabee Foods não ter apresentado amostra e

ficha técnica, a Comissão considerou por desclassifica-la para o referido item.

Encerrada a fase de negociação, nada houve  a constar  em  ata  pelo(s)  representante(s)

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br

presente(s). Em prosseguimento da verificação da apresentação das amostras e fichas

técnicas foi constatado que a empresa M A Bezerra atendeu quanto aos itens negociados

acima. Para os itens 43 e 51 não há mais empresas classificadas para negociação,

considerando, desta forma, fracassados. Sem mais nada a deliberar, encerramos a

presente ata onde abaixo assinam a pregoeira, os membros da equipe de apoio e o

representante da licitante presente.

Presentes Assinatura

Rossane Aparecida Salla – Pregoeira

Ramon de Goes Conti – Equipe Apoio

Ildebran Prata Junior – Equipe de Apoio

M A Bezerra: Fábio Augusto Dechichi

http://www.ipeuna.sp.gov.br/